



مجله‌های پژوهشی

◊ پاسدار اسلام

سال بیست و هشتم، شماره ۳۲۶، بهمن ۱۳۸۷.

دانستنی‌هایی از قرآن؛ پیام مقام معظم رهبری به مناسبت جنایت هولناک صهیونیستها در غزه؛ تجلی تولی و تبری در زیارت عاشورا؛ آیه تطهیر، برهان عصمت امامان؛ تمدن غرب در سرایشی سقوط؛ تأملی در ریشه‌یابی ریزش‌ها و رویش‌های انقلاب اسلامی؛ سه هشدار بنیادی؛ پاسخ به اهم شبهات عزاداری؛ نکته‌هایی اخلاقی از کلمات امام خمینی؛ شناخت صلابت و اقتدار اسلام به برکت انقلاب اسلامی؛ پرسش و پاسخ‌هایی درباره مهدویت؛ درآمدی بر آسیب‌شناسی انقلاب اسلامی؛ پارسی‌ها و دینداری بانوان، از طلوع اسلام تا انقلاب اسلامی؛ نگاهی به رویدادها.

◊ پیام زن

سال هفدهم، شماره ۱۱، بهمن ۱۳۸۷، انقلاب اسلامی، در اوج افتخار و

سربلندی؛ ریشه‌ها را از یاد نبریم؛ چهل گام با امام؛ انقلاب، انتخاب، رسالت؛ اربعین، تداوم عاشورا؛ پیشگامی زنان در نهضت امام خمینی (ره)؛ جایگاه زن و خانواده در رسانه ملی؛ زخم‌هایی که نشمرده‌ایم؛ دو انقلاب همگون، نهضت حسینی، انقلاب اسلامی؛ فعالیت بانوان متعهد در روزگار امام علی (ع) و نبرد صفین؛ سیمای عفاف و حجاب در آینه زنان شاهنامه؛ سرو و باغ آشنایی؛ قصه‌های شما؛ حالی ناشناخته؛ سخن اهل دل؛ سرود فردا؛ تعدد زوجات و همسران پیامبر؛ روح بلندپرور یک پزشک زنان و زایمان؛ سلامت جامعه در گرو سلامت خانواده.

◊ پیام زن

سال هفدهم، شماره ۱۲، اسفند ۱۳۸۷، پیامبر رحمت و مهربانی؛ چهل گام با امام؛ در آینه رفتار؛ هفته وحدت، روزهای همدلی؛ آخرین پیام؛ زنان جامعه خودباور باشند؛ زندانی، ای اوج

فریاد؛ سکینه، بانوی ادب و شجاعت؛ زنان رزمنده در روز عاشورا؛ از هاجر تا آمنه؛ اصول مبارزه عاشورایی در خطبه حضرت زینب (س)؛ سرود فردا؛ سخن اهل دل؛ اختر چرخ ادب، پروین اعتصامی؛ پایان انتظار؛ سطح امید؛ نیازهای اساسی و عاطفی کودک و نوجوان در روش تربیتی امام رضا (ع)؛ دروغ‌گویی و درمان آن؛ مشکلات خواب در کودکان؛ علائم و نشانه‌های ناکامی در کودکان.

◊ پگاه (ویژه حوزه‌های دینی)

شماره ۵۷، بهمن ۱۳۸۷.

کارکردهای دینی در رسانه‌های سنتی و مدرن؛ روحانیت: هنر و رسانه دینی؛ قدرت بیان در قالب داستان؛ عبادتگاه مجازی؛ نقش معنا در نقاشی و معماری اسلامی؛ رسانه دیداری و ابعاد تأثیر؛ لوازم حرکت؛ سه ضلع بالندگی؛ ضرورت نگاه متعادل و کلان؛ آن‌چهره مشمشع تابانم آرزوست؛ رسانه و طلبگی؛ سیستم عامل طلبگی؛ آنچه

روحانی را عوام می‌کند؛ الگوی سه رکنی تربیت؛ روحانیت و هویت صنفی آن.

◇ پگاه

شماره ۲۴۸، بهمن ماه ۱۳۸۷.

انقلاب متعالی؛ انقلاب بیدارساز؛ قرارداد و ضدقرارداد و نوآوری؛ صهیونیسم؛ رسانه‌های سنتی از چشم شیشه‌ای؛ سینمای توحیدی؛ دین در لباس اسطوره.

◇ پگاه

شماره ۲۴۹، بهمن ماه ۱۳۸۷.

انقلاب اسلامی؛ غرب و ضعف تحلیل؛ شکوه انقلاب، حیرت نخبگان؛ تأثیر انقلاب ایران بر جنبش‌های شیعی عربستان و کشورهای حوزه خلیج فارس؛ منطق، ضدمنطق و نوآوری؛ غسزه در برابر همگرایی صهیونیسم و نظام‌های فاسد عرب؛ از خنسای شعر تا خنسای شعور؛ نقدی بر یک مکتب عرفانی نوظهور؛ فالون دافا.

◇ پژوهش و حوزه

سال نهم، شماره اول، بهار ۱۳۸۷.

قرائت‌پذیری دین یا اختلاف‌پذیری تفقه؟ زبان چندبعدی قرآن؛ بررسی مبانی فرامتنی چندمعنایی در قرآن کریم؛ زبان قرآن کریم و کارکردهای آن؛ روش‌شناسی تفسیر در مغرب اسلامی؛ فواید و قواعد ساده‌نویسی؛ پیش‌درآمدی بر ادبیات فارسی.

◇ پژوهش و حوزه

سال نهم، شماره ۲ و ۳، تابستان و پاییز ۱۳۸۷.

علل کم‌رنگی حکمت علمی در فلسفه اسلامی؛ الزامات ورود حکمت متعالیه در سیاست؛ تکوین حکمت متعالیه از

صدرالمتألهین تا امام خمینی؛ مبانی فلسفی اخلاق و سیاست در تقریرات فلسفه امام خمینی؛ مبانی فلسفی اخلاق و سیاست در تقریرات فلسفه امام خمینی؛ رابطه انسان، شریعت و سیاست از منظر صدرالمتألهین؛ نسبت اخلاق و سیاست در حکمت متعالیه و نظریه غالب در فلسفه سیاسی غرب؛ سیاست و سعادت در اندیشه حکیم متأله، حضرت امام خمینی؛ فطرت اول در ایجاد تجدد متعالیه (با سیری در اندیشه امام خمینی)؛ برنامه ریزی فرهنگی در حکمت متعالیه؛ چالش‌های حکمت متعالیه در مسئله سیاست؛ توانمندی‌های حکمت متعالیه در امر سیاست.

◇ توانا

رجب - ذوالحجّة ۱۴۲۹ هـ، العددان الثالث و الرابع.

مشيخة ابن شهر آشوب؛ النظرية التفسيرية في المدرسة الإمامية؛ مدرسة الحلة وتراجم علمائها من النشوء إلى القمة؛ فهرس مخطوطات مكتبة الشيخ محمدعلي الأوردبادي؛ فهرس مخطوطات مكتبة أمير المؤمنين العامة؛ من أنباء التراث.

◇ حوزه

شماره ۱۴۸ - ۱۴۹، سال بیست و پنجم، مهر - دی، ۱۳۸۷.

مرجعیت دینی و رسالت‌شناسی (۲)؛ آزاداندیشی اسلامی و روشنفکری دینی؛ آزاداندیشی و حوزه‌های علمی شیعه؛ تولید دانش؛ رهیافت تمدنی به آزاداندیشی اسلامی؛ نگرشی دیگر به خلاقیت و نظریه پردازی؛ عقلانیت و پرسش‌گری.

◇ حوزه و دانشگاه

سال چهاردهم، شماره ۵۵، تابستان ۱۳۸۷. کاربرد فلسفه و روش‌شناسی علوم انسانی در سیاست‌گذاری علمی کشور؛ بازیابی و متناسب‌سازی معیارهای ارزیابی پژوهش کمی برای مطالعات کیفی؛ تحلیل محتوا روشی پرکاربرد در مطالعات علوم اجتماعی؛ ارتقاء دانش سازمانی، تحلیلی بر بازاندیشی فراتئوریک؛ بررسی پاره‌ای از خطاهای رایج آماری در پژوهش‌های رفتاری؛ توسعه تاریخی و مبانی معرفت‌شناختی روان‌شناسی علم؛ پسامدرنیسم و روش؛ تقابلی رفتارگرایی و نهادگرایی در علوم سیاسی.

◇ راهبرد

شماره ۴۹، زمستان ۱۳۸۷.

رویکردهای حوزه‌های علمی و بایستگی‌های نوین؛ توجه به اوضاع و مقتضیات جامعه در وضع و تبدیل احکام در قرآن کریم؛ بی‌طرفی در سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی؛ مطالعه‌ای موردی؛ الزامات راهبرد ملی هوافضا؛ شاخص‌های پژوهش و فناوری کشور؛ کمک خارجی و رشوه در سازمان ملل؛ جنگی با سه تریلیون دلار هزینه.

◇ شبهه‌شناسی

سال پنجم، شماره ۲۳، پاییز ۱۳۸۷.

بررسی تأثیر عقاید مذهب شیعه بر ارتباطات فضایی مساجد شیعی؛ چگونگی اسناد اضلال و هدایت به خداوند با تأکید بر نظر علامه طباطبایی؛ اقتضاها و امتناع‌های عقل‌گرایی در فقه سیاسی شیعه؛ نقد دائرة المعارف قرآن لیدن بر اساس آرا و مبانی شیعه؛ بررسی دیدگاه‌های فلسفه اجتماعی آیت‌الله سید

محمدباقر صدر؛ گونه‌های مقابله با فرقه‌های کج اندیش در سیره امام رضا(ع)؛ بازتاب حماسه عاشورا در شعر بعضی از شعرای عرب زبان.

◇ فقه

شماره ۵۶، سال پانزدهم، تابستان ۱۳۸۷. پژوهشی تحلیلی در باب شرایط مفتی؛ سیر تمامی متون درسی و مدارس فقهی حکم شناسی در اندیشه اصولی امام خمینی(ره)؛ نقل به معنا در دعا و دوره پس از تدوین؛ گفت و گو: مقایسه قاعده عدالت با قاعده لاضرر؛ جامع احادیث شیعه؛ امتیازها و ضعف‌ها و روش استفاده از آن.

◇ علوم انسانی تعلیم و تربیت اسلامی

سال شانزدهم، شماره ۷، بهمن و اسفند ۱۳۸۶.

بررسی شاخصهای هویت‌یابی دینی و ملی در گروهی از جوانان کانونهای فرهنگی شهر تهران؛ بررسی واژه‌ها و مفاهیم اساسی برنامه درسی در قرآن و حدیث؛ درآمدی بر معرفت‌شناسی صدرالمتألهین و دلالت‌های تربیتی آن؛ بررسی روشهای مطلوب بانشاط کردن تربیت دینی از دیدگاه دانش‌آموزان؛ درآمدی بر معنا، ضرورت و کاربرد تفکر انتقادی در تعلیم و تربیت؛ آزمون و اعتباریابی سه مقیاس نگرشهای دینی دانش‌آموزان؛ آداب تعلیم و تعلم در داستان موسی و خضر(ع).

◇ علوم حدیث

سال سیزدهم، شماره ۳ و ۴، پاییز و زمستان ۱۳۸۷.

تحلیلی بر احادیث نفی قضای غیر حتمی الهی؛ رمزگشایی حدیثی علامه طباطبایی

برای ورود به عالم ذر؛ انگاره تکرار نزول آیه؛ اخلاق و جنسیت در حدیث «خصال النساء»؛ بررسی روایات وارده در فضیلت اهل بیت(ع) در سوره انسان؛ کارکردهای نقل روایات اهل سنت در منابع شیعی با تکیه بر روایات تفسیری؛ پژوهشی در اسناد و نسخه‌های زیارت عاشورا؛ اعتبار دعاهای ابن طاووس از نگاه او؛ نقد و بررسی روایات هاروت و ماروت؛ جلوه‌هایی از آیین سخنوری در دستور سخن؛ احادیث مربوط به دوران شیردهی و تطبیق آن با علوم تجربی؛ روش‌شناسی فقه حدیثی شیخ بهایی؛ دیدگاه‌های استاد محمدباقر بهبودی در گزینش احادیث صحیح.

◇ گفت‌وگو

سال پنجم، شماره ۱۳ و ۱۴، بهار و تابستان ۱۳۸۷.

پای‌بندی مالک به آثار قرارداد مدیر؛ وصول چک از طریق اجرائیه اداره ثبت؛ ضابطه و مفهوم مستثنیات دین؛ بررسی ماهیت حقوقی اعتبارات اسنادی (L-C)؛ اقامتگاه اشخاص حقوقی؛ کلاهبرداری اینترنتی؛ مباحث کلی سفاهت در فقه و حقوق؛ دانشگاه و حقوق.

◇ مشکوة

سال بیست و هفتم، شماره ۱۰۱، زمستان ۱۳۸۷.

درآمدی بر مسئله تأویل تشبیهات صفات و رویکردها؛ نوآوری خداوند در قرآن و احادیث؛ دیدگاه حدیثی گلدزیهر از منظر دانشوران اسلامی و مستشرقان؛ صفات و فضایل شیعه در کلام امام رضا(ع)؛ رشد تاریخ‌نگاری در قلمرو تمدن اسلامی؛

آسیب‌شناسی پژوهش؛ نقدی بر کتاب علم الحدیث و درایة الحدیث؛ دایرة المعارف آستان قدس رضوی؛ گزارشی از سفر تبلیغی به آمریکا.

◇ میقات حج

سال شانزدهم، شماره ۶۵، پاییز ۱۳۸۷. آداب باطنی حج؛ معارف حج در نگاه مرحوم کاشف الغطاء؛ آسیب‌شناسی معنوی در حج؛ نقد و بررسی پاره‌ای از مسائل رساله‌های عملیه؛ خفتگان در بقیع؛ گروه‌های عمده یهودی در مدینه؛ سفرنامه حج مشتری طوسی؛ تحلیلی بر یک سفرنامه حج؛ حاجیه مهرماه خانم عصمت السلطنه دختر فرهاد میرزا؛ وهابیان در مسیر طالبی؛ آثار سازنده از دیدگاه قرآن و سنت؛ سرچشمه اندیشه وهابیت؛ اخبار.

◇ یاد

سال بیست و چهارم، شماره ۸۹ و ۹۰، پاییز و زمستان ۱۳۸۷.

دست‌مریزاد به اُمّی افتخارآفرین؛ یک اعلان خطر و یک پیشنهاد؛ بررسی مطبوعات فارسی زبان افغانسان (از ابتدا تا سال ۱۳۰۷ شمسی)؛ آشنایی اجمالی با اهم جراید فارسی افغانستان، قفقاز، آسیای میانه و عراق؛ تحقیق جامع در شخصیت ملانصرالدین؛ مجله ملانصرالدین؛ نشریه ملانصرالدین از نگاه باکونشینان؛ مخاطبین فیدروف در نشریه «مجموعه ماوراء بحر خزر»؛ شناسنامه مطبوعات فارسی قفقاز و آسیای میانه؛ روزنامه ارشاد؛ تحلیل محتوایی مجله‌های درة النجف والغری.

